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Vi klev in i 2025 med en ekonomisk kris i ryggen och en pågående fastighets-

affär. Styrelsen var trött och lite skakad efter den osäkra mandatperiod som 

gått. Vårt IOP med kommunen var oklart och oron för att upprepa ytterligare ett 

år i ekonomisk kris hängde över huvudet. Samtidigt pågick all verksamhet 

precis som vanligt. Det var inte mycket som var vilsamt i mitt uppdrag just då. 

När året nu skulle stängas försökte jag summera det vi varit med om. En lyckad 

fastighetsaffär, ett nytt IOP med kommunen, ökad försäljning och plusresultat 

på Skyddat boende för första gången på flera år, en etablerad Second hand-

butik på Avion, ett nytt framgångsrikt samarbete kring familjestödjande arbete, 

stabila mötesplatser med få incidenter men många besökare. Och så vidare. 

Därtill en ekonomi som gått att följa och förutse bättre än någonsin, vågar jag 

påstå.

Inget av det här har hängt på en enda person. Under min tid här har jag lärt mig 

att det vi kanske är allra, allra bäst på är att agera i kris. Ingen lägger sig ner och 

ger upp. Klart att vi har varit oroliga, att jag har fått många frågor från medarbe-

tare. Men vi har inte gett upp en enda dag. Alla har bidragit med sitt. Ett otroligt 

engagerat ekonomitänk i planering av mat och aktiviteter, flexibilitet i det dagliga 

arbetet att tillfälligt byta uppgift för att verksamheterna ska rulla, ett genom-

gående hållbarhets- och återbrukstänk och kanske det viktigaste av allt; vi har 

även i kristider haft roligt på arbetet. Skratten i fikarummet har aldrig tystnat.

När vi knyter ihop allt är jag oerhört ödmjuk inför mitt uppdrag men framför allt 

stolt över varje medarbetare, volontär, student och arbetsträning som gemen-

samt skapar en ofantligt fin plats att befinna sig på. Där vi gör skillnad varje dag 

i det lilla och ibland det stora för människor som behöver stöd, motivation och 

ett sammanhang på sin väg mot ökad egenmakt. Jag ser också Umeå 

Stadsmission som en mer hållbar och strukturerad verksamhet med en 

tydlig professionell profil och ekonomisk strategi, som har 

bättre förutsättningar att växa klokt utifrån de behov 

som vi står inför.

Året som gått

Sara Rosberg,

Direktor
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Vision & verksamhetsidé

Stadsmissionen ser det många blundar för och stöttar människor i tuffa 

livssituationer utifrån deras egna förutsättningar. Vi drivs av en övertygelse 

och idé om att skapa förändring på den plats vi verkar. För att nå vårt mål om 

ett mänskligare samhälle för alla krävs omfattande kunskaper, erfarenheter 

och samverkan. Under åren har det samlats stor kompetens i Sveriges olika 

Stadsmissioner. Allt ifrån professionella specialister till volontärer. Tack vare 

samverkan och bidrag från myndigheter, Svenska kyrkan, företag och privat-

personer kan vi hjälpa fler och finnas kvar för de som behöver oss. 

Vision 

Att bidra till ett mänskligare samhälle för alla. Ett samhälle där alla har makt 

att forma sina egna liv och få känna kärlek, värme och trygghet. 

Värdegrund 

Vår värdegrund har sitt ursprung i en kristen grundsyn, med en självklar 

öppenhet för olika livsåskådningar. Den bygger på en uthållig (och handlings-

kraftig) kärlek till människan där det främsta redskapet är det personliga 

mötet präglat av respekt, omtanke och professionalitet. Vår viktigaste uppgift 

är att stötta människor i att bygga upp en tro på sig själva, en tillit till sin egen 

förmåga och ge redskap för att bli delaktiga i samhället. Vi hävdar alla  

människors lika värde, rätt till kärlek, värme och nya livschanser. Alla 

människor har rätt att bli bemötta med öppenhet, nyfikenhet och lyhördhet 

och ska ges chans att fatta beslut och ta ansvar för sitt eget liv. Människor 

är lika värda oavsett förutsättningar och livssituation och har rätt att finnas i 

ett sammanhang. 
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Stadsmissionen upplever gång på gång att välfärdssystemet brister i att se den 

enskilda individens behov och skapa individuella förutsättningar till förändring. 

Vi möter människor med komplex problembild där ekonomisk och social utsatthet 

hänger samman med hemlöshet, fattigdom och beroende. Deltagare på Stads-

missionen vittnar om att lösningar som samhället erbjuder, där varje myndighets-

aktör ansvarar för sin del av problematiken, ofta missar helheten i varje enskild 

människas situation. 

Den som inte passar in i de ramar och mål som myndigheterna ställt upp riske-

rar att ”falla mellan stolarna” och därmed inte få den hjälp som personen har 

rätt till. När en person ”faller emellan” är det inte den enskilda människan som 

har misslyckats, utan en samhällsstruktur som inte klarar av att säkerställa 

trygghet, hälsa och mänskliga rättigheter. 

Stadsmissionen jobbar till största delen med socialt arbete på individnivå för att 

stötta enskilda personer i förändringsprocesser. Stadsmissionen vill verka för 

att upprätthålla ett rättssäkert rättssystem där alla blir lika behandlade, där vi 

värnar människors lika värde och möjliggör egenmakt. 

Målen med vår verksamhet är att våra deltagare kan ta del av och bidra till sam-

hället utifrån sin egen förmåga. Genom det sker en förflyttning mot egenmakt 

och minskat lidande. 

De samhällsproblem som vi har identifierat och jobbat specifik med är fattigdom, 

hemlöshet, ofrivillig ensamhet, beroende, våld i nära relation och kriminalitet. 

Utifrån samhällsproblemen har Umeå Stadsmission byggt verksamheter som 

bidrar till förflyttningar från utanförskap till innanförskap och delaktighet. 

Samhällsproblem
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Fattigdom

Umeå Stadsmission möter människor i ekonomisk utsatthet i flera av våra 

verksamheter. Definitionen av fattigdom kan göras på flera olika sätt, Umeå 

Stadsmission använder sig av en definition från Fattigdomsrapporten 2025 

där fattigdom definieras utifrån att individen inte har råd med det mest basala 

vilket kartläggs genom ett antal frågor. Det handlar bland annat om att ha råd 

att betala för lån och räkningar, en måltid varannan dag med kött, kyckling, fisk 

eller vegetariskt, att kunna ersätta utslitna möbler och kläder, att ha skor efter 

väder, att ha råd med internetuppkoppling, ha semester utanför hemmet, ha en 

regelbunden fritidsaktivitet samt hålla bostaden tillräckligt varm. Om individen 

inte har ekonomiska möjligheter till ett visst antal av kriterierna räknas det 

som att personen lever i fattigdom.

I våra verksamheter möter vi varje dag människor som inte har råd med det 

mest basala, så som mat för dagen eller nödvändiga kläder. Ungefär 70 % 

av Stadsmissionens insatser nationellt handlar om matstöd vilket är en stor 

ökning från tidigare år. Vi ser även att andelen personer som skulle haft rätt till 

ersättning från välfärdssamhället men av olika skäl inte får det är stor, i Stads-

missionens kartläggning torde knappt 20 % av de som kom till våra verksamhe-

ter haft rätt till ekonomisk ersättning från någon myndighet.  

Hemlöshet

Hemlöshet kan se ut på många olika sätt och orsakerna kan vara olika. Stads-

missionen definierar hemlöshet som att sakna en varaktig boendelösning. 

Socialstyrelsen har definierat fyra olika situationer som räknas som hemlöshet. 

De fyra kategorierna av hemlöshet (enligt Socialstyrelsen):

1. Akut hemlöshet: Personer som sover utomhus, i trappuppgångar, bilar, tält 

eller tillfälliga härbärgen/akutboenden.

2. Institutionsvistelse/stödboende: Intagna på kriminalvårdsanstalt, HVB, stöd-

boende eller sjukhus som saknar bostad vid utskrivning (inom 3 månader).

3. Kommunalt ordnade boendelösningar:  Personer i tillfälliga boenden som 

socialtjänsten anvisat, exempelvis träningslägenheter eller sociala kontrakt

4. Eget ordnat kortsiktigt boende: Att bo tillfälligt och utan hyreskontrakt hos 

vänner, släktingar eller i andra hand utan trygghet.

Orsakerna till hemlöshet beror ofta på en komplex bild där både strukturella 

generella svårigheter att anskaffa bostad och social utsatthet samverkar. 
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Beroende

I våra öppna verksamheter möter vi många besökare med beroendeproblematik. 

Många gånger är problematiken komplex och har flera olika orsaker. I våra öppna 

verksamheter möter vi individer utifrån vart de är och ser varje människa som 

en egen individ. Vi ställer inte krav på nykterhet eller drogfrihet utan tror att det 

mänskliga mötet, en trygg plats och basala behov är en förutsättning för en 

väg ur beroende eller i vissa fall till ett mer kontrollerat beroende och en bättre 

livskvalitet. Vi arbetar med konsekvenserna av beroende och stöttar individer 

till rätt instans om de önskar hjälp och stöd för att förändra sitt beroende. 

Våld i nära relation

Umeå Stadsmission erbjuder stöd och skydd för personer utsatta för våld i 

nära relation, hedersrelaterat våld samt prostitution och människohandel. 

Genom att driva skyddat boende erbjuder vi återhämtning, bearbetning och 

möjligheter till ett liv fritt från våld för individer utsatta för våld. 

Under 2025 har vi även arbetat med destruktiva maskulinitetsnormer i sam-

talsgrupper för män i social och ekonomisk utsatthet för att minska risken för 

våldsanvändning. 

Kriminalitet

Umeå Stadsmission samverkar med Kriminalvården för att möjliggöra för per-

soner som avtjänat fängelsestraff att komma tillbaka till samhället. Vi möter 

konsekvenserna av att samhället har svårt att återrehabilitera människor in i 

sysselsättning, delaktighet och gemenskap efter avslutad insats från Kriminal-

vården. 

Vi möter personer i kriminalitet eller som lever med konsekvenserna av krimi-

nalitet i andra verksamheter så som Akutboendet och Mötesplatsen eller de 

som lider av ekonomiska konsekvenser av kriminalitet. 

Ofrivillig ensamhet

Ofrivillig ensamhet är en känsla av att sakna önskad social kontakt, gemen-

skap eller djupa relationer. Det handlar inte om att vara ensam fysiskt, utan 

om upplevelsen av att vara isolerad, exkluderad eller sakna någon att dela livet 

med. 

Umeå Stadsmission jobbar med att minska ofrivillig ensamhet genom att erbjuda 

olika typer att mötesplatser och gemensamhetsskapande aktiviteter.
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Vårt uppdrag i relation till samhället är att utmana, komplettera och engagera. 

Stadsmissionen upptäcker ofta förändringar i samhället innan de når det offentliga 

samtalet och vi agerar också röstbärare för människor i eller i risk för utsatthet.  

I allt vårt påverkansarbete vill vi särskilt lyfta fram de rättigheter som människor 

som lever i utsatthet har och målet är att få till en förändring i samhället, så att 

alla människor får möjlighet att delta i och bidra till samhället efter sin egen 

förmåga.

Under 2025 har vi synts eller hörts i tidningar, tv och radio vid ett tiotal tillfällen 

och värt att nämnas är också att en av våra volontärer har deltagit i Go’kväll till-

sammans med en representant från Sveriges Stadsmissioner. 

På våra konton på sociala medier har vi publicerat 673 inlägg under året som fått 

drygt 100 000 visningar och ca 12 000 interaktioner. Vi har fått drygt 1 200 nya 

följare under året och har nu en bit över 4 000 följare.  Utöver våra allmänna 

konton på Linkedin, Facebook och Instagram har vi startat egna konton på 

Instagram respektive Instagram och TikTok för Matmissionen respektive Second 

hand.

Sveriges Stadsmissioner ger varje år ut en Fattigdomsrapport och en Hemlös-

hetsrapport för att visa hur läget ser ut i Sverige och driva opinion och påver-

kan. I det arbetet är våra medarbetare högst delaktiga och i år intervjuades 

även en av våra arbetsträningar till Fattigdomsrapporten, och han syntes också 

i TV4:s morgonsoffa i samband med rapportsläppet.

Opinion & påverkan
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Våra verksamheter

& vad vi har gjort 

under året
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Mötesplatsen är vår öppna dagverksamhet. Det huvudsakliga målet är att 

stötta våra besökare ut ur sin utsatta situation och till en ökad egenmakt. Till 

Mötesplatsen är alla över 18 år välkomna, oavsett om man bara vill värma sig 

en stund, söker social samvaro och sällskap, eller behöver hjälp med till exem-

pel myndighetskontakter eller stödsamtal. På Mötesplatsen serveras frukost 

och lunch och det finns möjlighet att tvätta, duscha samt låna telefon och dator.

Under 2025 har vi verkställt den omorganisation vi planerade för 2024 för att 

möjliggöra mer strukturerat arbete på Mötesplatsen. Omorganisationen medför-

de mer personella resurser till Mötesplatsen samt förtydligande av ansvarsför-

delning för personalen på Mötesplatsen. Två personer arbetar från januari 2025 

som sociala ombud med ansvar för att jobba med genomförandeplaner och 

myndighetskontakter. Övrig personal jobbar som socialarbetare och arbetar re-

lationsskapande med att identifiera behov, skapa gemenskap och sammanhang 

för besökare.

På Mötesplatsen jobbar vi med samhällsproblemen fattigdom, ofrivillig ensamhet, 

beroende och våld i nära relation. De aktiviteter vi genomför för att nå önskad 

förflyttning är: basbehovsstöd, relationsskapade samtal, strukturerade och moti-

verande samtal, lotsning till annan samhällsaktör, samverkan med myndigheter på 

individnivå samt gemensamhetsskapande aktiviteter.

De relationsskapande samtalen används i syfte att skapa förtroende för att 

jobba med förändringsprocess hos individen. De strukturerade och motiverande 

samtalen har vi inte delat upp i vår statistik utifrån innehåll, då många av dessa 

avser flera av våra samhällsproblem och problematiken ofta är komplex och 

hänger ihop. 

Under 2025 har det på Mötesplatsen hållits ca 3 000 relationsskapande samtal 

och 640 strukturerade/motiverande samtal.

Fattigdom

För människor som inte har resurser att själva handla det mest basala erbjuder 

vi gratis frukost och lunch på vår Mötesplats samt annat basstöd så som dusch, 

tvätt, rena kläder efter säsong samt hygienprodukter. 

Mötesplatsen
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Vi arbetar även med rådgivning och vägledning för personer i ekonomisk utsatthet 

för att stötta människor till egen försörjning och egenmakt. 

På Mötesplatsen har vi haft öppet varje vardag under 2025. Vi har serverat i  snitt 

67 luncher/dag, totalt ca 17420 luncher på vår Mötesplats. Utöver det har vi ser-

verat frukost till ca 25 personer/dag, totalt ca 6 500 frukostar. Vi har varje dag 

delat ut kläder, erbjudit dusch, tvätt och delat ut hygienartiklar till personer som 

av olika skäl inte har möjlighet att på egen hand tillförsäkra sig basala saker som 

mat och hygienartiklar. 

Utöver det akuta stödet för att minska konsekvenserna av fattigdom har vi erbjudit 

stödsamtal och vägledande samtal för att möjliggöra för människor att ta sig 

vidare och hitta rätt försörjning. Vi har samverkan med kyrkans ekonomiska 

rådgivning dit vi kan hänvisa personer för mer konkret stöd gällande ekonomi. Vi 

har ett pågående tandvårdsprojekt tillsammans med andra civilsamhällesaktörer, 

kommun och region. 

Ofrivillig ensamhet

Mötesplatsen är öppen för alla över 18 år och fungerar som en plats för gemen-

skap och sammanhang. Vi hälsar på alla som besöker oss och erbjuder olika typer 

av aktiviteter för att öka känslan av sammanhang. Under 2025 har vi kvällsöppet 

tisdag och onsdagar för olika typer av strukturerade aktiviteter, en gång i veckan 

har vi bingo. Vi har haft 1 360 besökare på våra aktiviteter. 

På Mötesplatsen uppmärksammar vi högtider för att ge människor möjlighet att 

fira tillsammans. Det kan vara allt från en midsommarbuffet, en god påskefterrätt 

eller extra öppet kring jul.

Julen 2025 valde vi att hålla extra öppet två kvällar och en morgon för att ge de 

som inte har någonstans att ta vägen värme, mat och gemenskap. Vi ordnade 

bland annat quiz, julbingo och bjöd på god mat. Totalt kom ca 100 personer till Mö-

tesplatsen under de extra öppna tillfällena.

Kvinnokaffe

En gång i veckan har vi bjudit in till Kvinnokaffe för att minska ofrivillig ensamhet 

hos kvinnor i olika åldrar samt från olika kulturer. Vi har erbjudit fika, samvaro, ge-

menskap och nya kontaktytor. Vi har haft 23 vuxna samt två barn som tillsammans 

gjort 288 besök. Vi har arbetat med deltagarstyrt innehåll och utifrån önskemål 

och behov. De aktiviteter som genomförts är kreativt skapande, kompetenshöjan-

de insatser samt sociala måltider.
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Beroende

Umeå Stadsmission har aktivt valt att inte ha nolltolerans gällande alkohol och 

droger för att ge individer en trygg plats även om de inte har förmåga att upprätt-

hålla nykterhet och drogfrihet. Vi har mött många individer som önskar stöd och 

hjälp för sitt beroende där vi stöttat och väglett i kontakten med myndigheter. 

Flera har beviljats insatser för sitt beroende så som behandling, stödboende eller 

medicinsk behandlig.

Våld i nära relation

Snubbar som snackar  

Under 2025 har vi med projektmedel från Länsstyrelsen drivit ett projekt för att 

förebygga mäns våld mot kvinnor. Syftet med projektet har varit att ha samtals-

grupper med män i socioekonomisk utsatthet kring relationer, känslor och normer. 

Genom att erbjuda gruppverksamhet till män som vanligtvis inte tar emot stödin-

satser för att öka deras förmåga och kunskap kring relationer och normer önskar 

vi kunna minska risken att män använder våld mot närstående. 

Vi har genomfört ett projekt tillsammans med RFSU och MÄN som syftade till att 

erbjuda samtalsgrupper för män. Deltagarna fick prata om tankar, känslor och 

handlingar, öva på att uttrycka sig, lyssna och reflektera över både sig själva och 

andra. Detta ökade deras förståelse för hur deras beteende uppfattas och hur det 

påverkar andra.

Grupperna bestod främst av män i socialt eller ekonomiskt utsatta situationer, 

med en genomsnittlig ålder på cirka 50 år, och de flesta var födda i Sverige. Totalt 

deltog 12 män, de beskriver att de fått nya insikter och lärdomar och fått möjlighet 

att prata om ämnen de normalt inte pratar om
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Akutboendet

Akutboendet drivs på uppdrag av Umeå Kommun genom ett IOP-avtal 

(Idéburet offentligt partnerskap), och riktar sig i första hand till personer 

hemmahörande i Umeå kommun. Förutom mat, kläder, dusch och en sängplats 

i eget rum för natten erbjuder vi motiverande och stödjande samtal och struk-

turerad hjälp att lösa den akut situationen. Akutboendet erbjuder varje natt 

två platser för kvinnor och sex platser för män, men har även möjlighet att ta 

emot ickebinära och transpersoner på ett tryggt sätt.

På Akutboendet jobbar vi med samhällsproblemen fattigdom, hemlöshet och 

beroende. Genom att erbjuda nattlogi till personer i akut hemlöshet minskar vi 

konsekvenserna av att vara hemlös. Vi arbetar även med basbehovsstöd, rela-

tionsskapande samtal, strukturerade samtal, lotsning till andra myndigheter och 

samverkan med andra myndigheter.

Fattigdom

En del i de strukturella orsakerna till hemlöshet handlar om att den enskilde 

behöver ha eget kapital och en långvarigt stabil ekonomisk situation för att på 

egen hand lösa sin boendesituation. För personer som lever i akut hemlöshet är 

ofta ekonomiska orsaker en del av problematiken. 

Förutom att via påverkansarbete arbeta för att förbättra de strukturella orsaker-

na jobbar vi med akut basbehovsstöd till personer som besöker vårt Akutboen-

de. Vi har erbjudit frukost och middag till samtliga besökare på Akutboendet, 

under året. 

Totalt har vi serverat middag samt frukost till 117 individer sammanlagt 1 038 

gånger.

Hemlöshet

På Akutboendet har vi mött personer i akut hemlöshet som behöver någonstans 

att sova för natten. Vi har utvecklat våra arbetssätt och jobbar med handlings-

planer och tydligare samverkan med socialtjänsten kring de individer som inte 

på egen hand kan lösa sin situation. Dessa insatser sker dagtid då det är möjligt 

att samverka med andra aktörer, kvällstid erbjuds stöd och vägledning till besö-

kare. 
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Våra sociala ombud har uppföljande samtal med alla individer som kommer till 

Akutboendet och stöttar i att hitta en egen lösning eller samverka med andra 

aktörer för att hitta vägar framåt. Vi har mätt antalet genomförandeplaner från 

maj–december och då har minst 30 % av besökarna haft en aktiv genomförande-

plan. De besökare som har en egen lösning eller inte är hemmahörande i Umeå 

erbjuds inte genomförandeplan då det finns en annan lösning för dessa individer.

Under 2025 mötte vi 117 unika individer som tillsammans bodde 1 038 antal 

nätter, drygt 20 % av besökarna är kvinnor och resterande är män.
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Matmissionen

Matmissionen är vår sociala matbutik som gör gott för både människa och 

miljö. På Matmissionen kan människor i ekonomisk utsatthet bli medlemmar 

och handla till starkt rabatterade priser. Allt som säljs i butikerna är överskott 

som donerats från företag i dagligvarubranschen och som annars riskerat att 

bli svinn.

I dagsläget hämtar vi mat från ett tiotal grossister och butiker lokalt i Umeå och 

vi ingår även i ett nationellt nätverk med andra Matmissioner där överskott trans-

porteras mellan städer.

Förutom att erbjuda bra produkter till bra priser erbjuder vi personer långt ifrån 

arbetsmarknaden arbetsintegration.

Matmissionen har öppet varje vardag efter lunch. På förmiddagarna sker 

hämtning av varor samt uppackning, sortering och frontning.

På Matmissionen jobbar vi med samhällsproblemen fattigdom, ofrivillig ensam-

het och kriminalitet. Genom att erbjuda personer som lever i fattigdom möjlighet 

att handla näringsrik mat till bättre pris minskar vi konsekvenserna av fattigdom. 

Vi erbjuder volontärer en meningsfull sysselsättning vilket bidrar till att minska 

den ofrivilla ensamheten. Vi har genom samverkan med Kriminalvården erbjudit 

personer med kriminell livsstil möjlighet till arbetsträning och bidragit till förflytt-

ning till innanför skap och en icke-kriminell livsstil.

Fattigdom

Genom att erbjuda personer i fattigdom möjlighet att handla näringsrik mat till 

bättre pris minskar vi konsekvenserna av fattigdom. 

I slutet av 2025 hade vi ca 345 medlemmar. De har under året genomfört 8 448 

köp och handlat totalt 110 000 varor i butiken.

För att påverka människors situation och förmåga att komma ur fattigdom er-

bjuder vi arbetsträning i en trygg miljö där människor ges möjlighet att växa.  

Under 2025 har vi på Matmissionen haft 10 personer i arbetsträning varav en 

har gått vidare till anställning inom en annan del av verksamheten. 
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Ofrivillig ensamhet

Vi erbjuder volontärer en meningsfull sysselsättning vilket bidrar till att minska 

ofrivillig ensamhet. Under 2025 har vi haft 23 personer som varit aktiva volontä-

rer på Matmissionen.

Kriminalitet

Vi deltar i ett nationellt projekt kring arbetsintegration för personer som avtjänat 

straff i samarbete med Kriminalvården. Projektet samordnas av Sveriges Stads-

mission och handlar om att erbjuda arbetsträning för att möjliggöra en väg tillba-

ka till samhället. Vi har under året haft 7 individer som har genomfört arbetsträ-

ning, varav 6 personer har fullföljt insatsen. 

De individer som deltagit beskriver det som en bra insats som varit meningsfull 

och skapat sammanhang, kunskap och en språngbräda vidare. De flesta 

personer från kriminalvården har haft arbetsträning på Matmissionen, några 

på Second hand. 

Utöver arbetsträning via projekt med Kriminalvården har vi erbjudit 3 personer 

samhällstjänst. 
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Skyddat boende

Umeå Stadsmissions skyddade boende tar emot våldsutsatta kvinnor samt 

medföljande barn från hela landet via placeringsbeslut från socialtjänst. I det 

skyddade boendets uppdrag ingår bland annat att göra riskbedömningar gäl-

lande hotbild, trygghetsskapande åtgärder, stöd i myndighetskontakter samt 

stöd i allmänna dagliga rutiner för både vuxna och barn. Kopplat till Skyddat 

boende drivs även en öppenvård för att fortsätta stödjande arbete efter att pla-

ceringen avslutats. Det sker på uppdrag av socialtjänst mot en timersättning.

På Skyddat boende jobbar vi med samhällsproblemet våld i nära relationer.

Våld i nära relation

På skyddat boende arbetar vi med stöd, skydd och vägledning till kvinnor och 

barn utsatta för våld i nära relation. Vi ser konsekvenserna av våldet och våra 

insatser syftar till att minska konsekvenserna av våldet på kort och lång sikt. 

Det akuta skyddet är primärt men vi arbetar långsiktigt med återhämtning, 

bearbetning och att hitta vägar till ett liv fritt från våld. 

Under 2025 har vi utvecklat arbetet med strukturerade riskbedömningar som 

grund för bra säkerhetsplaneringar för varje placerad individ. Säkerhetssamtal 

hålls alltid vid inskrivning, följs upp under hela placeringen samt vid avslut. Alla 

individer som varit placerade längre än 2 veckor har en skriftlig säkerhetsplane-

ring och alla placerade har säkerhetssamtal med sin kontaktperson i samband 

med inskrivning.

Under 2025 har vi kommit i gång med strukturerat samtalsstöd i form av GRETA- 

samtal med både vuxna och barn. Det är en metod som erbjuder individen  

möjlighet att bearbeta våldet i strukturerad form. Vi har under 2025 genomfört 

samtalsserie med en vuxen och ett barn. 

För att möjliggöra en långsiktig förändring gör vi genomförandeplaner där vi tar 

med hela individens livssituation och planerar insatsen tillsammans med den 

enskilde. Alla som bor längre än 1 månad har en genomförandeplan. 

Totalt har vi haft 21 placeringar varv 7 barn. 
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För barn och familjer ordnar vi träffar kvällstid där det serveras lagad mat samt 

erbjuds familjestärkande aktiviteter och praktisk vägledning och stöd för för-

äldrar. Till en början bjöds familjer som är medlemmar i Matmissionen in men 

successivt har inbjudan breddats. Vi har även hållit dagläger under sommaren 

i syfte att skapa aktiviteter och sommarminnen för barn i socioekonomisk  

utsatthet. 

Inom Barn och unga jobbar vi med samhällsproblemet fattigdom och de 

aktiviteter vi erbjuder är gemensamhetsskapande aktiviteter, basbehovsstöd, 

relationsskapande samtal, motiverande och strukturerade samtal samt lotsning 

till annan samhällsorganisation

Fattigdom 

Under 2025 hade vi regelbundna familjeträffar där vi serverade mat samt jobbade 

med familjestärkande aktiviteter samt praktisk vägledning och stöd till föräldrar. 

Totalt har vi haft ca 328 barn och vuxna på dessa träffar.

Under sommaren 2025 hade vi sommarkollo för barn i ekonomisk utsatthet. Vi 

mötte 12 barn och erbjud meningsfulla aktiviteter till barn som lever i familjer 

med långvarig ekonomisk utsatthet.

Inför julen delade vi ut presentkort på mat och julklappar till barnfamiljer i eko-

nomisk utsatthet. Totalt tog 155 familjer med tillsammans 352 barn del av det 

extra stödet. Att kunna ta del av vårt extra stöd inför jul var för vissa familjer av-

görande i huruvida de kunde fira jul överhuvudtaget eller inte. 

Utifrån att vi endast har en liten verksamhet för barn och familj har vi under hös-

ten 2025 fattat beslut att driva det i projektform under Mötesplatsens verksamhet 

och har inför 2026 inte en enhet för barn och unga. 

Barn & unga
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Second hand

Second hand-butiken har drivits under året med placering på Avion och öppet-

tiderna har successivt ökat från tre till fem dagar per vecka. I butiken har vi 

sålt kläder och heminredning som vi fått skänkt till oss. 

Inom Second hand jobbar vi med samhällsproblemen fattigdom och kriminalitet.

Fattigdom

Second Hand by Umeå Stadsmission har under året permanentat sin verksam-

het och ökat öppettider. Därmed har vi mött fler kunder som har handlat våra 

produkter. Under 2025 har vi haft drygt 9 000 köp.  

För att påverka människors situation och förmåga att komma ur fattigdom er-

bjuder vi arbetsträning i en trygg miljö där människor ges möjlighet att växa. Un-

der 2025 har vi i vår Second Hand haft 5 personer i arbetsträning samt anställt 

två personer med stöd. 
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Vi har även erbjudit 3 gymnasieungdomar feriearbete i vår verksamhet, något som 

bidragit till att ungdomar som annars inte hade fått arbete haft möjlighet att kom-

ma ut på arbetsmarknaden och få kunskap kring arbetslivet samt referenser.

Ofrivillig ensamhet

Vi erbjuder volontärer en meningsfull sysselsättning vilket bidrar till att minska 

ofrivillig ensamhet. Under 2025 har vi haft 7 personer som varit aktiva volontärer i 

butiken.

Kriminalitet

Vi har deltagit i ett nationellt projekt kring arbetsintegration för personer som 

avtjänat straff i samarbete med kriminalvården. De flesta personer från kriminal-

vården har haft arbetsträning på Matmissionen, några på Second hand. Läs mer 

om detta under Matmissionen.
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Effekter

De effekter och utfall vi önskar nå på individnivå är: ökat välmående, ökad livs-

kvalitet, ökad egenmakt och ökad trygghet. På samhällsnivå är önskade effekter 

och utfall en minskad resursanvändning för målgruppen. Genom att arbeta 

strukturerat och strategiskt med effektlogik och aktiviteter som följs upp och 

mäts kan vi analysera huruvida våra insatser ger önskat utfall.

Förutom de utfallsmått vi redovisat ovan i form av antalet stödsamtal, antalet re-

lationella samtal, antalet genomförda aktiviteter och antalet genomförandepla-

ner på Akutboende har vi genomfört en brukarundersökning på Mötesplatsen. 

Brukarundersökningen genomfördes under november månad 2025. Där har 31 

personer svarat. Enkäten har varit anonym och besökare har under en veckas tid 

antigen kunnat fylla enkäten själva eller med stöd från studenter. Samtliga säger 

att bemötandet varit gott, nästan alla att de får hjälp från Stadsmissionen och 

att Stadsmissionen påverkar deras liv i positiv bemärkelse. 

Under året har Matmissionen genomfört en medlemsundersökning där 85 av 

Umeås medlemmar deltagit. Av dessa anger knappt 80 procent att de upplever 

mindre stress över inköp och kostnader kopplat till mat sedan de blev medlem-

mar på Matmissionen. Drygt hälften upplever också att medlemskapet har ska-

pat ekonomiskt utrymme att kunna göra andra saker (exempelvis någon 

fritidsaktivitet).

Syftet med kombinationen av akut basbehovsstöd, gemensamhetsskapande 

aktiviteter och långsiktigt förändringsarbete är att stötta människors inneboen-

de förändringsprocess. Vi har fått många berättelser från våra besökare om hur 

deras liv förbättrats efter att de fått insatser från Stadsmissionen. Till exempel 

beskriver en besökare på Mötesplatsen att hen inte hade överlevt utan det stöd 

som Mötesplatsen erbjudit. Vi har haft ett 30-tal individer som tidigare inte haft 

kontakt med/velat ha kontakt med socialtjänsten men som nu, med stöd från 

oss, gått vidare till insatser via socialtjänsten. Många beskriver även att den ge-

menskap som finns i våra öppna insatser är av stor betydelse för deras livskvali-

tet och att det bemötande de får bidrar till välmående och trygghet. 

Under året har vi mätt antalet samtal samt antalet genomförandeplaner för att 

påbörja en strukturerad analys av vårt arbete. Omprioriteringen av personella 
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Extra stöd inför jul i form 

av presentkort på mat och 

julklappar till 155 familjer 

med 352 barn.

634 
motiverande samtal

på Mötesplatsen

8 848 
köp på 

Matmissionen

17 260 
serverade luncher

1 360  
deltagare på 

aktiviteter 

resurser från natten till dagen har möjliggjort fler kontakter med myndigheter 

samt fler genomförandeplaner där vi stöttar människor till mer varaktiga lösningar. 

De insatser vi genomfört har därmed ökat människors välmående, livskvalitet, 

egenmakt och trygghet.

Vi kommer under 2026 fortsätta dokumentera och analysera de resultat vi statis-

tiskt har samlat in för att bedöma om vi prioriterar våra resurser på rätt sätt. Vi 

kommer även utveckla vår effektlogik och fortsätta beskriva utfall i respektive 

verksamhet. Vi kommer prioritera att utveckla effektarbetet kopplat till projekten 

Kvinnokaffe och Snubbar som snackar  genom att även våra deltagare får skatta 

insatsens värde för dem. På så sätt blir det tydligare om vi gör rätt saker för  

målgrupperna.
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Andra väsentliga händelser

Försäljning av fastighet

Vi gick in i 2026 med ett tufft ekonomiskt år bakom oss och valde därför att 

sälja vår fastighet till Kajeka AB i april. Genom försäljningen fick vi en stabilare 

och mer förutsägbar ekonomisk grund att stå på. Det gav oss också och en möj-

lighet att fokusera fullt ut på våra sociala verksamheter och låta en professionell 

fastighetsägare ta hand om själva fastigheten

Ekonomi

Redan hösten 2024 påbörjades en dialog med kommunen kring vårt IOP-avtal 

då vi upplevde att det inte längre svarade mot de behov som fanns i samhället 

och de kostnader våra verksamheter medförde. Efter relativt långa diskussioner 

landade vi i ett nytt IOP-avtal till ungefär samma ekonomiska värde som tidigare, 

men där inte längre platser på Skyddat boende ingår. Vårt nya avtal löper från 

juni 2025 till och med juni 2027.  

Under 2025 har vi aktivt arbetat med säljprocessen på Skyddat boende och 

tecknat flera ramavtal. Vi har även fortsatt processen med IVO gällande tillstånd 

och har under 2025 skickat in kompletterande handlingar till exempel gällande 

byte av fastighetsägare. Att vi arbetat aktivt med säljarbetet har genererat fler 

placeringar och även nya samarbeten med kommuner vi inte tidigare arbetat 

med. 

Vi har jobbat aktivt med vår insamling under året med ett något övervägande 

fokus på företag. Detta har gjorts genom kampanjer, nätverkande och så väl 

kalla som varma utskick. Självklart spelar även vår synlighet in här, både i sociala 

medier som i andra medier. Arbetet under året har gett utdelning och företagsin-

samlingen likväl som vår totala summa insamlade medel har ökat.

Från februari 2025 erbjuder Göteborgs stadsmission ett tillfälligt kostnadsfritt 

stöd vad gäller bokföring och redovisning av ekonomi. Till vår hjälp har vi fått tid 

med deras ekonomichef samt en controller. Omfattningen är begränsad, men har 

inneburit en besparing och ett stöd i framtagandet av relevanta processer och 

kontroller. Under 2026 kommer vi ta fram en behovsprofil på vad vi behöver för 

egen ekonomisk kompetens i verksamheten för att stå på egna ben igen 2027.
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Organisation

Medlemmar

Carlskyrkan				    Tegs församling

Grisbackakyrkan			   Umeå landsförsamling

Hedlundakyrkan			   Umeå Maria församling

Holmsunds församling		  Umeå pastorat

Hörnefors församling		  Umeå stads församling

Sävar EFS				    Vasakyrkan

Sävar-Holmön församling		  Ålidhemskyrkan

Tavelsjö församling			   Ersmarkskyrkan

Personal 

Medeltal anställda har under 2025 varit 20 personer. Utöver det har vi haft 9 per-

soner som gjort praktik och cirka 15 personer som arbetstränat hos oss. Utöver 

de som varit i våra verksamheter har 3 personer arbetstränat inom administration.

Ledning

Ledningsgrupp bestående av Sara Rosberg (direktor), Jesper, Syrjälä (socialchef), 

Anna Lindehell (socialchef) Frida Lindeberg (kommunikatör) och under 

slutet av året även Susanna Henfridsson (arbetsledare Mötesplatsen).

Styrelse

Styrelsen har under året hållit 6 protokollförda möten. Årsstämman samt konstitu-

erande styrelsemöte genomfördes 29 april 2025.

Ordförande: Monica Wahlström

Ordinarie: Tobias Björkholm (vice ordförande), Elisabeth Lindahl, Mia Winroth (t.o.m. nov 

ersattes sedan av Mats Kärnstad), Urban Sandström, Johanna Sjögren, Annika Gran.

Ersättare: Mats Kärnestad, Therese Bjursell Lodesjö, Daniel Norqvist

Valberedning: Yannick Delmart, Anders Karlsson, Johanna All

Revisorer: Fredrik Wikner (FAR), Erik Bergner

Medlemmar i RSS

Umeå Stadsmission är sedan 2019 medlem i Sveriges Stadsmissioner, en ideell 

förening med uppdrag att bedriva nationell påverkan, insamling, metodutveckling 

och varumärke för Stadsmissionen runtom i Sverige. Direktor är ledamot i RSS 

styrelse och ordförande har rösträtt på RSS årsmöte. Utöver det är lokalförening-

arna engagerade i arbetsgrupper och nätverk. 
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och direktor för Umeå Stadsmission avger härmed årsredovisning för 

räkenskapsåret  2025-01-01 - 2025-12-31.

Allmänt om verksamheten

Umeå Stadsmission (Stadsmissionen) är en ideell förening med säte i Umeå.

Vision

Umeå Stadsmission verkar för ett medmänskligt samhälle där alla människor ges 

möjlighet att påverka sina liv och uppleva trygghet, gemenskap och delaktighet.

Värdegrund

Organisationens värdegrund har sin utgångspunkt i en kristen människosyn, 

med öppenhet för olika livsåskådningar. Arbetet utgår från respekt för människ-

ors lika värde och från övertygelsen att varje individ har resurser och förmåga till 

förändring.

Verksamheten präglas av personligt bemötande, professionalitet och långsik-

tigt stöd i syfte att stärka individers egenmakt, självständighet och delaktighet i 

samhället.

Samhällsutmaningar och inriktning

Stadsmissionens arbete bedrivs huvudsakligen på individnivå med målet att 

stödja människor i utsatta livssituationer och bidra till långsiktig förändring. Or-

ganisationen verkar för ett samhälle präglat av rättssäkerhet, likabehandling och 

respekt för människors värdighet.

Målet är att deltagare i verksamheterna ska kunna ta del av och bidra till sam-

hället utifrån sin egen förmåga, vilket kan innebära ökad egenmakt och förbätt-

rade livsvillkor.

De samhällsutmaningar som verksamheten särskilt inriktats mot under året är 

fattigdom, hemlöshet, ofrivillig ensamhet, beroendeproblematik, våld i nära rela-

tioner samt kriminalitet. Utifrån dessa behov har organisationen utvecklat verk-

samheter som syftar till att stödja människor från utanförskap till delaktighet.
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Verksamheter och organisation

Stadsmissionens grundverksamheter utgörs av Mötesplatsen inklusive köks-

verksamhet, Matmissionen, Akutboendet, Skyddat boende samt second 

hand-butik.

Därutöver finns funktioner för ledning, administration och fastighetsskötsel.

Finansiering

Organisationens grundfinansiering utgörs främst av idéburet offentligt partner-

skap (IOP) med Umeå kommun, anslag från medlemsförsamlingar samt bidrag 

via Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner (RSS).

Finansieringen består även av intäkter från egna säljverksamheter, såsom för-

säljning av platser inom skyddat boende, livsmedelsförsäljning genom Matmis-

sionen samt försäljning i second hand-butiken. Medlemsavgifter utgör en mindre 

del av finansieringen. Insamlade medel består till stor del av gåvor utan särskild 

ändamålsbestämning.

En betydande andel av organisationens intäkter består av tidsbegränsade pro-

jektmedel från stiftelser och myndigheter. Dessa används främst till utvecklings-

arbete och riktade insatser inom socioekonomisk utsatthet.

Stadsmissionen bedriver även traditionellt insamlingsarbete, bland annat ge-

nom kampanjer i sociala medier och företagsinsamling.

Organisationens ekonomiska stabilitet är beroende av långsiktiga finansierings-

avtal, professionell insamling samt affärsmässigt bedriven försäljning. Under 

året har arbete bedrivits för att bredda intäktsbasen i syfte att minska finansiella 

risker.

En del av Sveriges Stadsmissioner

Umeå Stadsmission är medlem i Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner, vars 

uppdrag omfattar nationell påverkan, metodutveckling, gemensam insamling 

och varumärkesfrågor. Direktor är styrelseledamot i riksföreningen och förening-

ens ordförande har rösträtt vid riksföreningens årsmöte.

Lokalföreningen deltar även i gemensamma arbetsgrupper och nätverk.
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Främjande av ändamålet

Mötesplatsen

Mötesplatsen är organisationens öppna dagverksamhet för vuxna över 18 år. 

Syftet är att stödja besökare i utsatta livssituationer och bidra till ökad egen-

makt och social inkludering.

Verksamheten erbjuder social samvaro, motiverande samtal, stöd i myndighets-

kontakter samt praktiska insatser såsom möjlighet till dusch, tvätt, telefon och 

dator.

På Mötesplatsen finns personal med kompetens att stödja i kontakter med soci-

altjänst, Arbetsförmedling och ekonomisk rådgivning. Frukost och lunch serveras 

dagligen och finansieras delvis genom livsmedelsdonationer.

Verksamheten finansieras delvis genom IOP-avtal med Umeå kommun.

Akutboendet

Akutboendet drivs på uppdrag av Umeå kommun genom IOP och riktar sig främst 

till personer hemmahörande i kommunen.

Förutom nattlogi i eget rum erbjuds mat, kläder, hygienmöjligheter samt stödjan-

de och motiverande samtal. Arbetet sker i samverkan med Mötesplatsen och i 

dialog med socialjouren och socialtjänstens mottagningsenhet.

Boendet har kapacitet för två platser för kvinnor och sex för män per natt, samt 

möjlighet att ta emot personer oavsett könsidentitet på ett tryggt sätt.

Matverksamheter

Matcentralen fungerar som mottagnings- och distributionspunkt för donerade 

livsmedel. Dessa används i organisationens kök, i skyddat boende samt säljs i 

den sociala matbutiken Matmissionen, där personer i ekonomisk utsatthet kan 

handla till reducerade priser.

Hantering och distribution sker i samverkan mellan köksverksamheten och Mat-

missionen, där volontärer bidrar i insamlingsarbetet.

Matmissionen har även möjliggjort arbetsintegrerande insatser i samverkan 

med Arbetsförmedlingen, Umeå kommun och Kriminalvården.
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Skyddat boende

Det skyddade boendet tar emot våldsutsatta kvinnor och medföljande barn från 

hela landet efter placeringsbeslut från socialtjänst. Uppdraget omfattar riskbe-

dömningar, trygghetsskapande åtgärder, stöd i myndighetskontakter samt stöd i 

vardagliga rutiner för både vuxna och barn.

Personalen har socionomutbildning och vidareutbildning i relevanta evidensba-

serade metoder såsom PATRIARK, SARA och GRETA. Varje placering sker utifrån 

uppdrag från socialtjänst och följs upp i dialog med ansvarig handläggare.

I anslutning till boendet bedrivs även öppenvård som stöd efter avslutad place-

ring, på uppdrag av socialtjänst och mot timersättning.

Vid räkenskapsårets slut hade beslut ännu inte erhållits från Inspektionen för 

vård och omsorg (IVO) avseende ansökan om tillståndsplikt.

Barn & unga

Under året har verksamhet för barn och familjer genomförts i form av kvällsträf-

far med måltider, familjestärkande aktiviteter samt praktiskt stöd till föräldrar. 

Inledningsvis riktades verksamheten till familjer anslutna till Matmissionen men 

målgruppen har successivt breddats.

Under sommaren genomfördes även ett dagläger för barn i familjer med ekono-

misk utsatthet, vilket uppskattades och efterfrågas som återkommande aktivi-

tet.

Second hand

Second hand-butiken har under året drivits i lokaler på Avion. Öppettiderna har 

successivt utökats från tre till fem dagar per vecka.

Butiken har även fungerat som arena för arbetsintegrerande insatser i samver-

kan med Arbetsförmedlingen, Umeå kommun och Kriminalvården.
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Organisationen gick in i räkenskapsåret 2025 med en ansträngd ekonomisk 

situation. Under året har ett omfattande arbete genomförts för att stärka ekono-

min, vilket också gett resultat.

Förbättringen har dels möjliggjorts genom försäljningen av organisationens fast-

ighet i april, dels genom förstärkt ekonomistyrning, uppföljning och genomföran-

de av de åtgärdsplaner som fastställdes under 2024.

Direktor och ledning har under året haft ett nära samarbete med ekonomifunk-

tion från Göteborgs Stadsmission, vilket utgjort ett stöd efter att avtalet med 

extern ekonomibyrå avslutades.

Ekonomin har följts upp löpande vid ledningsmöten och arbetsplatsträffar samt 

rapporterats vid styrelsemöten. Två prognoser har upprättats under året (vår res-

pektive höst) och följts upp gemensamt av direktor, ledning och controller från 

Göteborgs Stadsmission.

Resultatet har även påverkats positivt av ökad försäljning av platser i skyddat 

boende, utökad försäljningsverksamhet genom second hand samt ökade insam-

lingsintäkter. Under året har en mer strukturerad sälj- och processstrategi imple-

menterats inom skyddat boende och arbete har påbörjats med marknadsstrate-

gier för butiksverksamheterna.

Resultat och ställning

2025 2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 17 702 16 571 16 657 14 316 15 826

Res. efter finansiella poster 8 689 -3 173 -1 062 -2 547 113

Soliditet % 29 -39 -21 -37 -6

      

Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar    

Flerårsjämförelse  

Beloppen visas i KSEK
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Medlemmar

Umeå Stadsmission har församlingar som medlemmar. Antalet medlemmar har 

under året varit oförändrat och uppgår till 15 församlingar samt Umeå pastorat.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Försäljning av fastighet

Mot bakgrund av den ekonomiska situationen beslutade organisationen att sälja 

sin fastighet till Kajeka AB i april 2025.

Försäljningen har bidragit till en stabilare och mer förutsägbar ekonomisk situa-

tion samt möjliggjort ett ökat fokus på kärnverksamheten, samtidigt som ansva-

ret för fastigheten övergått till extern fastighetsägare.

Ökat säljfokus på Skyddat boende

Under året har arbete bedrivits för att utveckla säljprocesser och öka beläggning-

en i det skyddade boendet. Åtgärderna har gett goda resultat och verksamheten 

redovisar ett positivt ekonomiskt utfall för året.

Organisationen har även deltagit i flera upphandlingar och tecknat ramavtal med 

socialtjänster i olika delar av landet.

Second hand permanent verksamhet

Efter den pop-up-butik som drevs inför julen 2024 har second hand-verksam-

heten fortsatt under 2025 och successivt utvecklats. Butiken har nu öppet fem 

dagar per vecka och försäljningen har ökat i takt med att kännedomen om verk-

samheten stärkts.

Second hand-verksamheten bedöms ha god potential att bidra både till arbetsin-

tegration och till ekonomiskt överskott för finansiering av de sociala verksamhe-

terna.

Nytt IOP

Under hösten 2024 inleddes dialog med kommunen om att revidera IOP-avtalet, 

då tidigare avtal inte längre fullt ut motsvarade verksamhetens behov och kost-

nadsbild.

Efter förhandlingar tecknades ett nytt avtal med i huvudsak oförändrat ekono-

miskt värde men med tydligare och delvis reducerade motprestationer.

Avtalet gäller från juni 2025 till och med juni 2027.



R A P P O R T  – Umeå Stadsmission 2026 37

Stöld

Under våren drabbades Umeå Stadsmission av en kontantstöld av betydande 

storlek. Stölden upptäcktes snabbt och genom låssystemet så kunde också en 

misstänkt person hittas fort. En del av pengarna återfanns hos den misstänkta 

som sedermera även blev dömd för stölden. Pengarna som återfanns har tagits i 

beslag av polisen och väntas åter till Stadsmissionen under våren. Efter händel-

sen har ett avtal tecknats med Loomis kring kontanthantering.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Framtida utveckling

IOP och ramavtal

Att utveckla IOP-avtal och ramavtal med kommuner bedöms vara en viktig strate-

gi för att säkerställa långsiktig finansiering av verksamheterna. Organisationen 

avser därför att fortsatt arbeta med att fördjupa sådana samarbeten.

Det finns möjligheter både i förlängning av nuvarande avtal och inom närliggande 

verksamhetsområden. Särskilt bedöms potential finnas inom upphandling av 

skyddade boenden.

En stabil grundfinansiering bidrar till ökad kontinuitet i verksamheten, förbättrad 

planeringshorisont och stärkt anställningstrygghet för medarbetare, vilket i sin 

tur skapar förutsättningar för god kvalitet i verksamheten.

Samverksansavtal med Svenska kyrkan

Under hösten 2025 inleddes diskussioner med Svenska kyrkan om att ersätta 

årliga bidragsansökningar med ett flerårigt samverkansavtal.

Syftet är att tydliggöra befintligt samarbete, klargöra respektive parts åtaganden 

samt skapa mer långsiktiga förutsättningar för gemensamt diakonalt arbete. Ett 

sådant avtal bedöms kunna stärka och fördjupa samarbetet.

Utvecklad effektmätning

Organisationen har under en längre tid arbetat med att utveckla metoder för ef-

fektmätning. Mot slutet av 2025 påbörjades mätning av centrala nyckeltal.

Arbetet kommer att vidareutvecklas under kommande år och följas upp löpande i 

syfte att förbättra analys, styrning och kommunikation av verksamhetens resultat.
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Förvaltning

Umeå Stadsmission leds av en styrelse bestående av sju ordinarie ledamöter. 

Styrelseledamöter och ordförande erhåller inga arvoden.

Styrelsen har under året haft sex protokollförda sammanträden utöver det kon-

stituerande mötet. Valberedningen, som utses av årsmötet, har bestått av tre 

personer, varav en sammankallande.

Organisationen har två revisorer, en lekmannarevisor och en auktoriserad revi-

sor. Viss löne- och ekonomihantering är outsourcad.

Under året har organisationen haft en ledningsgrupp bestående av direktor, soci-

alchefer och kommunikatör. Under året har även arbetsledare för Mötesplatsen 

inkluderats i ledningsgruppen.

Användning av finansiella instrument

Umeå Stadsmission har inte använt finansiella instrument under räkenskapsår-

et 2025.

Hållbarhetsupplysningar

Organisationen har under året omfattats av Fremias kollektivavtal med Vision, 

Kommunal och Akademikerförbunden.

I samband med fastighetsförsäljningen och driftöverlämningen övertog Kajeka 

AB ansvaret för brandlarmsanläggningens återkommande provningar. Fastighets-

ägaren har eget serviceavtal med behörig installatör. Relevanta handlingar har 

reviderats av extern part och ansvar hanteras av utsedd anläggningsskötare.

Det systematiska arbetsmiljöarbetet har under året omfattat bland annat kom-

petenshöjande insatser i hjärt-lungräddning, genomförda skyddsronder samt in-

förande av nytt introduktionsmaterial för nya medarbetare. Rutiner har setts över 

och uppdaterats inom respektive enhet.

Chefs- och medarbetarpolicy har reviderats och följts upp vid arbetsplatsträffar. 

Medarbetare har genomgått handledarutbildning via Umeå universitet i samband 

med mottagande av socionomstudenter inom verksamhetsförlagd utbildning.

Därutöver har andra verksamhetsrelaterade utbildningsinsatser genomförts.
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Eget kapital

Beloppen visas i kr

Ändamåls- 

bestämda medel

Balanserat 

resultat

Årets  

resultat

Summa  

eget kapital

Belopp vid årets ingång 1 111 294 -5 219 911 -3 335 434 -7 444 051

Omföring av föregående 

års resultat
 -3 335 434 3 335 434  

Årets resultat 8 688 576 8 688 576

Belopp vid årets utgång 1 111 294 -8 555 345 8 688 576 1 244 525

Resultaträkning 

Beloppen visas i kr

Not
2025-01-01- 

2025-12-31

2024-01-01- 

2024-12-31

Medlemsavgifter 15 000 15 000

Gåvor 2 1 953 587 1 719 698

Bidrag 3 10 875 305 11 766 195

Nettoomsättning 4 846 741 2 257 441

Övriga intäkter 11 050 812 473

17 701 683 16 570 807

Rörelsens kostnader

Administrationskostnader -2 796 741 -1 727 948

Insamlingskostnader 6 -838 596 -889 739

Ändamålskostnader -13 489 353 -15 913 986

Rörelseresultat 576 993 -1 960 866

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 5 8 339 812 --

Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 2 156 3 297

Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -230 385 -1 215 592

Resultat efter finansiella poster 8 688 576 -3 173 161

Resultat före skatt 8 688 576 -3 173 161

Skatt på årets resultat 9 - -162 273

Årets resultat 8 688 576 -3 335 434
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Balansräkning 

Beloppen visas i kr

Not
2025-01-01- 

2025-12-31

2024-01-01- 

2024-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 10 - 16 463 622

Inventarier, verktyg och installationer 11 25 802 811 424

Pågående nyanläggningar och förskott 

avseende materiella anläggningstillgångar
12 - 536 518

Summa anläggningstillgångar 25 802 17 811 564

Omsättningstillgångar

Varulager m.m

Råvaror och förnödenheter - 15 500

Kortfristiga fodringar

Kundfordringar 767 745 49 626

Aktuell skattefordran 327 041 145 057

Övriga fordringar 239 268 888

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 493 503 327 738

Kassa och bank 2 508 697 215 451

Summa omsättningstillgångar 4 336 254 754 260

Summa tillgångar 4 362 056 18 565 824
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Not
2025-01-01- 

2025-12-31

2024-01-01- 

2024-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Ändamålsbestämda medel 1 111 294 1 111 294

Fritt eget kapital

Balanserat resultat -8 555 345 -5 219 911

Årets resultat 8 688 576 -3 335 434

Summa eget kapital 1 244 525 -7 444 051

Långfristiga skulder 14

Skulder till kreditinstitut - 5 392 808

Övriga skulder till kreditinstitut - 14 500 000

Kortfristiga skulder 15

Checkräkningskredit - 1 710 396

Skulder till kreditinstitut . 297 206

Leverantörsskulder 550 054 622 562

Övriga kortfristiga skulder 433 749 1 217 827

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 2 133 728 2 269 076

Summa skulder 3 117 531 6 117 067

Summa eget kapital och skulder 4 362 056 18 565 824

Ändamålsbestämda 

medel

Ansamlad 

vinst

Belopp vid årets ingång 1 111 294 - 8 555 344

Årets resultat - 8 688 576

Belopp vid årets utgång 1 111 294 133 232
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 

2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kom-

mer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om ing-

et särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 

erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn. 

Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas 

över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som 

har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller 

ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen 

uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyl-

dighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet 

bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisa-

tionen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggnings-

tillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som 

intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättnings-

tillgångar.
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Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 

Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget upp-

fylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår 

som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anlägg-

ningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga 

värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Prenumera-

tioner redovisas normalt som intäkt linjärt över prenumerationstiden.

Övriga verksamhetsintäkter

Hyresintäkter från uthyrning av företagets lokaler redovisas linjärt över leasingperi-

oden. Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljnings-

tillfället. Anställningsstöd och andra bidrag rörande personal intäktsförs den period 

stödet avser.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, (medlems-), in-

samlings- och administrationskostnader.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen haft för att 

samla in medel. Med insamlingskostnader menas kostnader för insamlingsarbe-

te som riktar sig mot organisationens samtliga givare, d.v.s. såväl privatpersoner 

som företag och organisationer. Detta omfattar både befintliga givare och arbetet 

med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister. 

Insamlingskostnader kan således bestå av TV-och radioreklam, annonser, informa-

tionsmaterial, insamlingsmaterial och personal som arbetar med insamlingsaktivi-

teter.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera 

och driva organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet 

och givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelsemöten, revision av själva 

organisationen och administrativa system. Om en kostnad varken avser ändamål, 

medlemsvård/ -värvning eller insamling hänförs den till administrationen. I admi-

nistrationen ingår även samkostnader.

Leasing

Samtliga av organisationens operationella och finansiella leasingavtal kostnads-

förs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd hyra).
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Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 

kostnadsförs i takt med att de anställda utförtjänster. Eftersom alla pensionsför-

pliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det 

år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del 

av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget an-

nat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med 

avskrivningar enligt plan. Följande avskrivningstider tillämpas;

- Byggnadskomponenter: 5-50 år

- Inventarier, verktyg och maskiner: 5 år

Lager av handelsvaror

Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det läg-

sta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade 

gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Not 2 Gåvor

 

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

2025 2024

Allmänheten 781 784 412 947

Företag 1 106 533 325 456

Stiftelser och fonder - 740 756

Andra organisationer 65 270 240 539

Summa 1 953 587 1 719 698
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Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen

Det är svårt att värdera vissa gåvor. Det gäller till exempel kläder som skänkts 

vidare, tjänster, matsvinn och ideellt arbete. För att ändå ge en förenklad bild av 

dessa gåvor har en uppskattning av värdet gjorts, i de fall där värdet varit osä-

kert har det gjorts en låg uppskattning.

Insamlade medel (uppskattat belopp) - ej bokfört

Matsvinn & livsmedel 928 650 

Gåvor som skänkts vidare 130 815

Kläder & saker från privatpersoner (som skänkts vidare/sålts) 825 000

Kläder & saker från företag (som skänkts vidare/sålts) 65 000

Lokaler 599 741

Inredning 50 000

Reklam/annonsering 38 190

Tjänster/pro-bono 107 515

Summa 2 744 911

Not 3 Bidrag

 

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

2025 2024

Organisationer 3 682 291 4 305 397

Församlingar 1  735 000 2 081 340

Summa 5 417 291 6 386 737

2025 2024

Statliga myndigheter 1 389 806 1 391 018

Kommuner 4 068 208 3 988 440

Summa 5 458 014 5 379 458

Summa bidrag 10 875 305 11 766 195

Offentliga bidrag
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2025 2024

Totalt insamlade medel består av följande:

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 1 953 587 1 719 698

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 2 744 911 1 839 569

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 10 875 305 6 386 737

Summa insamlade medel 15 573 803 9 946 004

Totalt insamlade medel

Not 4 Operationell leasing - leasetagare 

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

2025 2024

Framtida minimileaseavgifter avseende icke

uppsägningsbara operationella leasingavtal:

Inom ett år 1 627 971 -

Mellan ett och fem år 8 527 596 -

Summa 10 155 567 -

Under året har företagets leasingavgifter uppgåt till 1 514 305 550 249

2025 2024

Realisationsresultat vid avyttring av andelar 8 339 812 -

Summa 8 339 812 -

Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag

Under 2025 överläts fastigheten på Kungsgatan 79 till ett dotterbolag till Umeå Stadsmission. Den 8 april 

2025 förvärvades dotterbolaget av Kajeka AB. Fastigheten hyrs tillbaka.
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Not 6 Anställda och personalkostnader

 

Medeltal anställda

2025 2024

Kvinnor 15 16

Män 5 8

Totalt 20 24

2025 2024

Ledande befattningshavare:

Löner och ersättningar 866 876 814 702

Pensionskostnader 127 353 31 456

Summa ledande befattningshavare 994 229 846 158

Övriga anställda:

Löner och ersättningar 7 941 791 8 392 578

Pensionskostnader 495 681 597 663

Summa övriga anställda 8 437 472 8 990 241

Sociala kostnader 2 913 743 3 125 700

Summa 12 345 444 12 962 099

Löner, ersättningar m.m.

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, medlems-, insamlings- och 

administrationskostnader.

2025 2024

Kvinnor 5 5

Män 2 2

Totalt 7 7

Könsfördelning i styrelse och företagsledning
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2025 2024

Räntor 2 156 3 297

Summa 2 156 3 297

Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter

2025 2024

Aktuell skatt - -162 273

Resultat före skatt 8 688 576 -3 173 160

Skatt på årets resultat 1 789 847 -

Ej avdragsgilla kostnader - -20 971

Ej skattepliktiga intäkter - 679

I år uppkomna underskottsavdrag - 20 292

Förändring uppskjuten skatt - -162 273

Skattefri verksamhet -1 789 847 -

Summa -1 789 847 -162 273

2025 2024

Räntekostnader, övriga -230 385 -1 215 592

Summa -230 385 -1 215 592

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

Not 9 Skatt på årets resultat
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2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 17 359 435 7 297 265

Inköp 1 475 308

Försäljningar/utrangeringar -17 359 435 -3 451 325

Omklassificeringar 12 038 187

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden - 17 359 435

Ingående avskrivningar -895 813 -2 581 940

Försäljningar/utrangeringar 1 480 670 2 062 590

Årets avskrivningar -584 857 -376 463

Utgående ackumulerade avskrivningar - -895 813

Redovisat värde vid årets slut - 16 463 622

varav byggnader - 14 602 405

varav mark - 1 861 217

Taxeringsvärdet för bolagets fastigheter - 2 936 000

varav byggnader - 2 351 000

Not 10 Byggnader och mark

2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 963 106 134 248

Försäljningar/utrangeringar -897 270 -

Omklassificeringar - 828 858

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 65 836 963 106

Ingående avskrivningar -151 682 -65 508

Försäljningar/utrangeringar 143 103 -

Omklassificeringar - 146

Årets avskrivningar -31 455 -86 320

Utgående ackumulerade avskrivningar -40 034 -151 682

Redovisat värde vid årets slut 25 802 811 424

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer
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2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 536 518 12 574 705

Försäljningar/utrangeringar -536 518 -

Omklassificeringar - -12 038 187

Utgående redovisat värde - 536 518

Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott 

materiella anläggningstillgångar

2025 2024

Förutbetalda hyror 285 484 23 668

Upplupna intäkter - 195 354

Förutbetalda försäkringar 18 782 10 024

Förutbetalda kostnader 189 237 98 692

Summa 493 503 327 738

Not 13 Förutbetalda och upplupna intäkter

2025 2024

Amortering inom 2 till 5 år - 843 232

Amortering efter 5 år - 19 049 576

Summa - 19 892 808

Not 14 Långfristiga skulder

2025 2024

Beviljad checkräkningskredit - 2 500 000

Not 15 Checkräkningskredit
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2025 2024

Upplupna löner 492 658 429 284

Upplupna sociala avgifter 262 992 134 215

Förutbetalda intäkter 1 368 954 1 277 110

Upplupna kostnader 71 124 428 467

Summa 2 133 728 2 269 076

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2025 2024

Checkräkningskredit, utnyttjat belopp - 1 710 396

Övriga skulder till kreditinstitut

Fastighetsinteckningar - 8 349 800

Övriga skulder

Fastighetsinteckningar - 12 500 000

Summa 22 560 196

Skulder för vilka säkerhet ställts



Kungsgatan 79, 903 30 Umeå 

090-17 12 30

umeastadsmission.se

  

PG 900-6628, Swish 1239006628

Vi kämpar för de som kämpar.


